
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮД ЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«БУРЯТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ДОРЖИ БАНЗАРОВА»

(ФГБОУ ВО «БГУ»)

. г -  П Р И К А З  л ±
«  3D  »  / /  20| Ж г .  №

г. Улан-Удэ

О создании совместной с Институтом солнечно-земной физики СО РАН 
лаборатории космической физики

На основании решения Ученого Совета университета от 25 декабря 2025 
года, протокол № 10

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать с 12 января 2026 г. в структуре Института математики, физики и 
компьютерных наук совместно с Институтом солнечно-земной физики СО РАН 
лабораторию космической физики.

2. В срок не позднее 31 января 2026 г. проректору по научно- 
исследовательской работе, и.о. директора института математики, физики и 
компьютерных наук организовать разработку Положения о лаборатории 
космической физики с последующим утверждением Положения в установленном 
университетском порядке и должностные инструкции работников.

3. Планово-финансовому управлению внести изменения в штатное 
расписание университета с 12.01.2026.

4. Начальнику отдела продвижения разместить информацию о лаборатории 
на официальном сайте ФГБОУ ВО «БГУ» {'http://www.bsu.ru).

5. Начальнику отдела документационного обеспечения управления внести 
соответствующие изменения в организационную структуру университета.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на проректора по 
научно-исследовательской работе Номогоеву В.В.

Ректор А.В. Дамдинов

http://www.bsu.ru


f

Проект приказа вносит:

И.о. директора Института математики, 
физики и компьютерных наук
«Ад » &  20 г.

Согласовано:

Проректор по НИР
« 4 3 »  М . 20 г. UYbU*

Начальник ПФУ
« *9у> Jd 20 ЛГг.

Начальник ОК
«Л9 » 20 <25 г.

Начальник отдела ДОУ
« /^»  тУ, 20/^7.

J1.B. Антонова

В.В. Номогоева

Е.В. Дагбаева

B.C. Быкова

А. Г. Малгатаева



Министерство науки и высшего образования РФ 
Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 
«Бурятский государственный университет 
имени Доржи Банзарова»
(ФГБОУ ВО «БГУ»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
25.12.2025 г. №10
г. Улан-Удэ

Заседание Ученого совета БГУ 
Присутствовали: 44 из 51 членов Ученого совета

Председатель Ученого совета -  ректор, к.и.н., доцент А.В. Дамдинов 
Ученый секретарь -  к.псх.н., доцент Н.Н. Климентьева

ПОВЕСТКА ДНЯ:

4.6. О создании совместной с Институтом солнечно-земной физики СО РАН лаборатории 
космической физики.

Докладчик -  и.о. директора Института математики, физики и компьютерных наук 
Антонова Лариса Васильевна.

СЛУШАЛИ:

Антонова Л.В.: представила информацию о создании лаборатории космической физики 
совместной с Институтом солнечно-земной физики СО РАН.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Создать совместную с Институтом солнечно-земной физикиСО РАН лабораторию 
космической физики.


		2026-01-21T11:48:08+0800
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "БУРЯТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ДОРЖИ БАНЗАРОВА"
	Подпись документа




